
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata)
           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 83   DEL  03-07-2020 

 
 

OGGETTO: 
EMERGENZA SISMA 24 AGOSTO 2016, 26 E 30 OTTOBRE 2016 - UTILIZZO 
STRUTTURA POLIVALENTE IN LOC. CALVIE PER LO SVOLGIMENTO DELLE 
LEZIONI DI ATTIVITA' MOTORIA DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 
I GRADO G. BOCCATI DI CAMERINO 

 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di luglio alle ore 09:30, nella 
Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei modi di legge, si 
è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE A 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE A 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    3  Assenti  n.    2 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE 
Dr.ssa Alessandra Secondari 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 03-07-2020 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che a seguito dei noti eventi sismici di agosto e ottobre 2016 tutti 

gli edifici comunali in via Pieragostini, che ospitavano alcune scuole dell’Istituto 

Comprensivo Ugo Betti, sono stati dichiarati inutilizzabili oltre ad essere collocati 

ancora in zona rossa del Comune di Camerino; 

CONSIDERATO che tra gli immobili dichiarati inutilizzabili è compresa anche 

la palestra della Scuola Secondaria di I Grado G. Boccati; 

ATTESO che la scuola secondaria di I grado G. Boccati che era ospitata 

all’interno degli immobili suddetti è stata trasferita presso l’immobile dell’Università di 

Camerino denominato “D’Avack” che si trova in via M. Muzio; 

CONSIDERATO che nella nuova sede in via Macario Muzio si sono creati gli 

spazi esclusivamente per le aule degli alunni e quindi per lo svolgimento delle lezioni di 

scienze motorie ci si è avvalsi della struttura polivalente comunale che si trova in loc. 

Calvie a circa 4 km di distanza dalla scuola; 

ATTESO che gli impianti sportivi comunali in loc. Calvie sono gestiti dalla 

A.S.D. Camerino Calcio in base ad una convenzione approvata con delibera di 

Consiglio Comunale n. 59 del 22/10/2018 che regola gli oneri di gestione degli 

impianti; 

VISTA la convenzione citata che all’art. 4 prevede che “l’Associazione deve 

assicurare prioritariamente, secondo l’apposito calendario trasmesso a cura dei capi 

d’istituto, le esigenze scolastiche senza carico di spesa dalle ore 09:00 alle ore 13:00 per 

n. 3 giorni alla settimana”; 

VISTO il calendario scolastico definitivo (A.S. 2019/2020), come risultante 

dopo la chiusura delle scuole a causa dell’emergenza Coronavirus, ed in particolare 

quello delle lezioni di scienze motorie della Scuola G. Boccati che prevede n. 18 ore 

settimanali con una media di n. 18 alunni per n. 22 settimane; 

VISTA la delibera di giunta comunale n. 73 del 17/04/2010 con la quale 

vengono stabilite le tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali e che per 

l’utilizzo del palazzetto polivalente è prevista la seguente tariffa: quota oraria fissa 

diurna € 10,00, quota variabile (dalle ore 08:00 alle ore 22:00) € 3,00 a persona; 

RITENUTO OPPORTUNO riconoscere all’A.S.D. Camerino Calcio il 

pagamento delle ore di utilizzo del palazzetto polivalente comunale da parte della 

Scuola G. Boccati per le ore eccedenti quelle previste a disposizione delle scuole dalla 

convenzione sopra citata; 

ATTESO che, giusta delibera di giunta sopra citata, l’ammontare complessivo 

da corrispondere all’A.S.D. Camerino Calcio è di € 11.264,00 più IVA di legge (n. 176 

ore x €/h 64,00); 

 

VISTO i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai 

sensi dell’art- 49 del D. Lgs. 267/2000: 

in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore affari generali dr. 

Francesco Maria Aquili: parere favorevole; 

in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore contabilità dr. 

Giuliano Barboni: parere favorevole; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 03-07-2020 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

DELIBERA 

1)  La premessa è parte integrante del presente atto; 

2) Riconoscere all’Associazione Sportiva Dilettantistica Camerino Calcio di Camerino 

l’importo di € 11.264,00, più IVA di legge, quale compenso per le ore di utilizzo del 

palazzetto polivalente comunale per lo svolgimento delle ore di lezione di scienze 

motorie degli alunni della scuola secondaria di I grado G. Boccati di Camerino, 

Anno Scolastico 2019/2020; 

3) Incaricare il responsabile del Settore Affari Generali ed il Responsabile del Settore 

Bilancio e Programmazione di adottare gli atti necessari per il pagamento del 

compenso e per la rendicontazione alla Regione Marche nel portale Coeshion 

WorkPa; 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

DELIBERA 
 

-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

D.Lgs. 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 03-07-2020 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 03-07-2020     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 03-07-2020     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
   Il Sindaco      Il Segretario Generale 

F.to Dr. Sandro Sborgia               F.to Dr.ssa Alessandra Secondari 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
Pubblicazione n. 1498 
Camerino, 07-07-2020  
         Il Responsabile del Settore 1  

     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 07-07-2020     

  Il funzionario delegato  
          Dr. Francesco Maria Aquili 
 

Certificato di esecutività 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 03-07-2020 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il Responsabile del Settore 1 
     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


